[image: Герб%20Урая]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ 	№ ________

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и сельскохозяйственных товаропроизводителей города Урай» на 2016-2020 годы

В соответствии с постановлением администрации города Урай от 26.04.2017 №1085 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай» и в целях создания благоприятных условий развития сельскохозяйственного производства на территории города Урай:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и сельскохозяйственных товаропроизводителей города Урай» на 2016-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Урай от 30.09.2015 №3205, согласно приложению 1.
2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Урай В.В. Гамузова.

Глава города Урай	А.В. Иванов

Приложение 1 к постановлению
администрации города Урай
от _______________№_______

Изменения в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и сельскохозяйственных товаропроизводителей города Урай» на 2016-2020 годы

1. Строку 3.1 таблицы 4 изложить в следующей редакции:
«
	3.1
	Предоставление финансовой поддержки в форме субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям
	Предоставление субсидий в целях возмещения  затрат на приобретение, доставку и монтаж оборудования для переработки и (или) фасовки сельскохозяйственной продукции, на строительство, модернизацию, реконструкцию сельскохозяйственных объектов, ветеринарных объектов для животноводческих или птицеводческих предприятий, на приобретение, доставку и монтаж сельскохозяйственной техники, сельскохозяйственного оборудования, ветеринарных и биологических препаратов, упаковочных материалов для молока и молокопродуктов, на приобретение кормов
	1. Пункт 33 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Приложение 3 к муниципальной программе.
	Увеличение производства молока (в базисной жирности)
Увеличение поголовья животных и птицы сельскохозяйственных товаропроизводителей
Количество племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных

».
2. Приложение 1 к муниципальной программе дополнить пунктами 36-39 следующего содержания:
«36. Ветеринарные препараты – лекарственные средства, используемые для лечения, профилактики заболеваний и повышения продуктивности животных, вакцины, анатоксины, диагностикумы, лечебно-профилактические сыворотки, гамма-глобулины, пробиотики, вещества, выделенные из микроорганизмов и влияющие на иммунный статус организма, чувствительные системы для накопления микроорганизмов
37. Биологические препараты - средства биологического  происхождения, применяемые в сельском хозяйстве для диагностики, профилактики и лечения инфекционных и паразитарных болезней животных, повышения их плодовитости и продуктивности.
38. Упаковочные материалы для молока и молокопродуктов - материалы, необходимые для обеспечения сохранности различных товаров и сырья, в период хранения и транспортировки молока и молочной продукции.
39. Корма – пищевые продукты, предназначенные для скота (сено, силос, зерносенаж, комбикорм)».
3. В приложении 3 к муниципальной программе:
1) пункт 1.3 изложить в новой редакции:
«1.3. Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям с целью возмещения фактически произведенных и документально подтвержденных затрат на приобретение, доставку и монтаж оборудования для переработки и (или) фасовки сельскохозяйственной продукции, на строительство, модернизацию, реконструкцию сельскохозяйственных объектов, ветеринарных объектов для животноводческих или птицеводческих предприятий, на приобретение, доставку, монтаж сельскохозяйственной техники, сельскохозяйственного оборудования, ветеринарных и биологических препаратов, упаковочных материалов для  молока и молокопродуктов, на приобретение кормов.
Субсидия на приобретение ветеринарных и биологических препаратов, упаковочных материалов для молока и молокопродуктов, кормов предоставляется при наличии маточного поголовья сельскохозяйственных животных всех видов, за исключением птицы и пушных зверей, в количестве 100 и более условных голов маточного поголовья сельскохозяйственных животных всех видов, за исключением птицы и пушных зверей. Количество маточного поголовья сельскохозяйственных животных рассчитывается в соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015 №63 «Об утверждении документов, предусмотренных правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку племенного животноводства, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 4 декабря 2012 г. №1257».»;
2) в подпункте 2.2.1 пункта 2.2:
абзац первый изложить в новой редакции:
«2.2.1. Для получения субсидии в целях возмещения затрат на приобретение, доставку и монтаж оборудования для переработки и (или) фасовки сельскохозяйственной продукции, на приобретение, доставку, монтаж сельскохозяйственной техники, сельскохозяйственного оборудования, ветеринарных и биологических препаратов, упаковочных материалов для  молока и молокопродуктов, на приобретение кормов:»;
подпункт 3 и 4 изложить в новой редакции:
«3) копии документов, подтверждающих приобретение техники или оборудования, или средств механизации и автоматизации, ветеринарных и биологических препаратов, упаковочных материалов для  молока и молокопродуктов, кормов (договоры, накладные, акты приема-передачи);
4) копии платежных документов, подтверждающих фактически произведенные заявителем затраты оплату на приобретение и (или) доставку и (или) монтаж оборудования и (или) сельскохозяйственной техники, ветеринарных и биологических препаратов, упаковочных материалов для  молока и молокопродуктов, кормов.».
3) в приложении 1 к Порядку предоставления финансовой поддержки в форме субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям после слов «сельскохозяйственного оборудования» дополнить словами «, ветеринарных и биологических препаратов, упаковочных материалов для молока и молокопродуктов, приобретением кормов».
image1.png